gabis. Perfecta nāc uicto-
ria est de semetipso et riūphare
Qui enim semetipsum subi-
ectum tenet: ut sensualitas
ratio et ratio in cunctis obe-
diat mihi: hic uere uictor est
sui et dñs mundi. Si ad hunc
apicem scādē gliscis: oportet
uiriliter incipere et securis
ad radicem ponere ut cuellis
et destruas occultā et inordiā
tam inclinationem ad teipsum
et ad oē priuatū et matiale
bonū. Et h̄ uitio quod hō se
metipsum nimis inordinate
dilit: pene totum pendet q̄c
quid radicaliter uiuicēt cest
Quo deuicto et subacto malo;
pax magna et tranquillitas
erit continuo. S; quia pauci
sibip̄is p. rfecte mori labo-
rant nec plene extra se ten-
dit: propterea in se iplicati
remanent: nec supra se in
spū eleuari possunt. Qui at li-
bere mecum ambulare desi-
derat: necesse ē ut oēs prauas
et inordinatas affectioēs su-
as mortificet: atq; nulli crea-
ture priuato amore concipi
scenter inhereat.

De diuersis motib⁹ nature
et gracie. Cap. lix.

Et ille diligenter aducit
g. iii

er ualde cōtraria & subtiliter
inuenit & uix nisi a spūali &
intimo illūniato hoie discernit
tur. Qdē bonū appetit :
et aliquid boni in suis dictis
ul' factis p̄tendit: iō sub spe
cie boni multi fallunt. Natu
ra callida est & multos trahit
illaqueat & decipit: et se sp̄ p
sine habet. Sed gratia sim
pliſter ambulat: ab oī specie
mala declinat: fallacias non
pretēdit: & oīa pure ppter dū
agit: in quo & finalit requies
cit. Natura inuite uult mozi
nec p̄mi nec supari: nec subes
se: nec sponte subiugari. Gra
tia vō studet mortificatiōi p
prie: resistit sensualitatī q̄it
subiici: appetit uinci: nec pro
pria uult libertate fūgi sub
ciplina amat teneri nec alicui
cupit dñari: s; sub deo sp̄ ui
uere stare & esse: atq; ppter
peū oī humane creature hu
milater parata est inclinari.
Natura p suo comodo labo
rat & quid lucri ex aliosibi p
ueniat attēdit. Gratia autem
nō quid sibi utile & comodo
fūs i; s; qđ multis pficiat ma
gis cōsiderat. Natura libenē
honorē & reuerentia accipit.
Gra vō omniē honorē & glo
riā deo fideliter attribuit. Na

tura cōfusionē timet & contē
ptū. Gra aut gaudet p noīe
ibū cōtumelīa pati. Natura
ocī amat & quietē corporalē
Gratia aut vacua esse nō pōt
sed libēter amplectif laborez
Natura q̄rit curiosa habere
& pulchra: & abhorret vilia &
grossa. Gra uero simplicib;
delectat & humilib⁹: aspera
non aspernat: nec uetus tis
refugit indui pānis. Natura
respicit ipalia: gaudet ad lu
cra terrena: tristat ae dānoz
irritatur leui iniurie uerbo.
Sed gra attēdit eterna: nō in
heret temporaltib⁹: nec in p
ditione rerū turbatur: neq;
uerbis durioribus accerbat
qz thesaurum suum & gaude
um in celo vbi nil perit cōstē
tuit. Natura cupida est & li
bēti accipit q̄j donat: amat
propria & priuata. Gra autē
pia est & cōmunis: vitat sin
gulari: cōtētatur paucis be
atius iudicat dare q̄j accipit
Natura iclinat ad creaturas
ad carnem propriam: ad va
nitatem & discursus. S; gra
trahit ad deum & ad virtutēs
renūiat creaturis: fugit mū
dum: odit carnis desideria
restringit euagati ones: eru
bescit in publico appare

re. Natura libenter aliquod solatium habet externum in quo delectetur ad sensum. Sed gratia ī solo deo querit consolari et in sumo bonosu per omnia visibilia delectari. Natura totum agit propter lucrum et comodum propriū nihil gratis facere potest: sed aut equale aut melius aut laudem uel fauorem pro bene factis consequi sperat et multum pōderari sua gesta et do na concupiscit. Gratia vero nihil tiquale querit nec aliud p miuni q̄ deum soluz pro mercede postulat nec amplius de tigralibus necessariis desiderat nisi quantum hec sibi ad assecutionem eternorum ua leant deseruire. Natura gaudet de amicis multis et p̄ quis gloriatur ē nobili loco et ortu generis: aridet poten tibus: blanditur diuitiis: ap plaudet sibi similibus. Gratia autem et inimicos diligit nec de amicorum turba extollit: nec locum nec ortum natali um reputat nisi virtus maior ibi fuerit fauet magis paupe ri q̄ diuiti: compatitur plus innocēti q̄ potēti: cōgaudet veraci non fallaci: exhortat

sp̄ bonos meliora carissima t emulari et filio dī p̄ virtutes assimilari. Natura de defec tu et molestia cito cōquerit. H̄ra constāter fert inopiam. Natura oīa ad se reflectit: p̄ se certat et arguit. H̄ra autem ad deum cūcta reducit: vnde originaliter emanat nihil bo ni sibi ascribit nec arrogāter presumit: non cōdit nec suā sententiā alijs prefert: sed ī omni sensu et intellectu eter ne sapie ac dino exami se sibi mittit. Natura appetit scire: et noua secreta audire: vult exterius apparere et multa p̄ sensus experiri: desiderat agnoscī: et agē vnde laus et admiratio procedit. Sed gra tia non curat noua nec curio sa percipere: quia totuī h̄ de vetustate corruptionis est or tum: cum nihil nouum et du rabile sit super terram. Docet itaq̄ sensus restringe re: vanam complacētiam et ostentationem deuītare: laudanda et digne miranda humiliiter abscondere: et de omnire et de omni scientia vtilitatis fructum: atque dei laudem et honorem

ōrere. Non vult se nec sua p̄dicari: sed deum in donis suis optat benedicti: q̄ cuncta ex mera charitate largit. Hec grā supernaturale lumē & qđam dei speciale donum ē & proprie electorum signaculū & pign̄ salutis eternae: q̄ hominez de terrenis ad celestia amāda sustollit: & de carnali spūialez efficit. Quāto igitur natura amplius p̄mit & vnitur: tanto melior grā infundit: & quotidie nouis visita tionibus interior homo secūdū imaginem dei reformat.

De corruptione nature et efficacia gratiae diuine.

Lc5. ix.

Domine deus me⁹ qui me creasti ad imam iuncm & similitudinem tuam: concedem mihi hāc grām quā ostēdisti mihi tā magnam et necessariam ad salutem & vincā pessimam naturaz meam trahētez ad petā & in perditionem. Sentio enim i carne mea legem peccati contra dicentē legi mēris mee & captiuū me ducētem ad obedīcium sensualitati in multis: nec possum resistere passionibus ei⁹ nisi assistat tua sc̄issi-

mā grā cordi meo ardenter infusa. Opus est grā tua et magna grā ut vincāt natura ad malum sp̄ prona ab adolescētia sua. Nam per primū hoīem adam lapsa & vitiata per peccatum: in omnes homines pena huius macule d̄scēdit ut ipsa natura q̄ bona & recta a te cōdicta fuit: p̄ vito iam & insūmitate corrup̄te naturū ponatur eo q̄ mot̄ eius sibi relictus ad malum & inferiora trahat: Nam no dica vis que remansit ē tāq̄ sc̄antilia quedam latēs in ci nere. Hec est ipsa ratio naturalis circūfusa magna cauge ne adh̄ illū. Iūm habēs bonū & mali. Vixi falsisq̄ distinētis licet impotēs sit adimplere oē quo i approbat: nec plenioriam lumē veritatis nec sanctitatem affectionum suarum potiā. Hinc est deus meus q̄ a delector legi tue & interiorēz hominem: sciens mādatū tuū fore bonum: iustū & sanctū: arguens etiam oē malum & petū fugēdum carne autem seruio legi peccati dū magis sensualitati obedio q̄ ratiōi. Hinc ē qđ yelle bonū nūbi adiacet: pficere aut̄ nō inuenio. Hinc sepe multa bo

na propono: sed qz ḡa deest
ad adiuuādum infirmitatez;
meam ex leuiresistentia resi-
lio et deficio. hinc accidit qz
viam pfectioñis agnosco: et
qualiter agere debeam clare
satis video: sed propriæ cor-
ruptionis pōd̄re pressus ad
pfectioñia non assurgo. O qz
maxime ē mibi necessaria do-
mine gr̄atia ad nichroālum
bonum ad proficiēdum et ad
pfectiēdum. Nam sine ea nūl
possum facere: oīa āt possum
in te: confortante me gr̄a. O
verc celestis gratia sine qua
nulla sunt propria merita:
nulla quoqz dona nature pō-
deranda. Nihil artes: nihil
diuitie: nihil pulchritudo ut
fortituio nihil ingenuum uel
eloquentia valit apud te do-
mine sine gr̄a. Nam dona na-
ture bonis et malis sūt cōmu-
nia: electorum āt ppriuz: do-
nuz est gr̄a sine dilectioñi qua
insignici digni habent vita
eterna. Tantum eminet hec
gr̄a ut nec donum prophetie
nec signor opatio: nec quāta
libet alta speculatio aliquid
estimetur sine ea. Sed neqz
fides neqz spes: neqz alie ſtu-
tes tibi accepte sūt sine chari-
tate et gr̄a. Obtissima gr̄a qz

paupem spū v̄tutib⁹ diuitē fa-
cis: et diuite; multis bōis hu-
miliem corde reddis: veni de-
ſcēde ad me reple me manæ et
solutione tua: ne deficiat pre-
lassitudine et ariditate metis
qz mea. Obscurō dñe ut iue-
niam gr̄a in oculis tuis: suf-
ficit. n. mihi gr̄a tua: ceteris
non obtentisqz desiderat na-
tura. Si fuero tētāt⁹ et vexa-
tus tribulatiōibus multis n̄
tim: bo mala dum mecum fue-
rit gratia tua Ipsa fortitudo
mea: ipsa cōsilium confert et
auxiliu⁹. Luctis hostibus po-
tētior ē et sapiētior vniuersis
sapientib⁹. Magistra est veri-
tatis: doctrix discipline: lumen
cordis: solanē pressure: fu-
gatrix tristicie: ablatrix timo-
ris: nutrix devotionis: pduc-
trix lachrymarū. Quid sum
sine ea nisi aridum lignum et
stips inutilis ad eiſclendū.
Tua ergo me dñe gr̄a sp̄ pre-
ueniat et sequatur: ac bonis
operibus iugiter p̄stet esse in-
tētum: per ih̄m christum fili-
um tuum. Amen.

Quod nosipso abnegare
et xp̄m unitari debem⁹ per
crucem. Cap. lxi.

Eli quātum a te vales
exit: rātum in me po-
teris trānsire. Sicut nihil fo-
ris concupiscere iteram pa-
cem facit: sic se interius reli-
quere deo coniūgit. Volo te
addiscere perfectam abnega-
tionem tui in volatilitate mea si
ne cōtradictione et quicrela.
Sequere me: ego sis; via ve-
ritas et vita. Sine via nō itur
sine vita non cognoscit: si
nō vita nō vivitur. Ego sum
via quā sequi debes: veritas
cui credere debes: vita qua;
perare debes. Ego sum via
inuiolabilis: veritas infalli-
bilis: vita iterminabilis. Ego
sum via rectissima veritas
sup̄ma: vita vera: vita beata
vita increata. Si māseris in
via mea cognosces ueritatē:
et ueritas liberabit te et app̄
hēdes vita eternam. Si vis
vitam ingredi serua manda-
ta. Si vis ueritatēm cognos-
cere: crede mihi. Si uis p-
fect⁹ esse: vende oia. Si uis
esse discipulus meus: abne-
ga t̄comētis. Si vis beatā
vitam possidere: presentem
vitam riēne. Si vis exaltari
in celo: humiliate in mundo.
Si vis regnare mecum: por-
ta crucem mecum. Soleniz;

seruū crucis inueniūnt viam
b̄titudinis et uere lucis. Dic T
ihu xp̄e qz arta est via tua et
mundo despecta: dona mihi
tecum mīdi despectum mī-
tari. Nō.n. maior est seruus
dho suo : nec discipulus sup
magistrum Exerceat seruus
tuus in vita tua qz ibi ē salus
mea et scitas vera.
Quicquid extra eā lego uel
audio non me recreat nec de-
lectat plene. Fili qz h scis et
legisti oia beatus erissi fece-
ris ea. Qui habet mandata
mea et seruat ea: ipse ē qui di-
ligit me et ego diligam cum et
manifestabo ei me ipsum: et
faciam cum cōscdere meū
nr̄ ego patris mei. Domine
tigitur sicut dixisti et pmisiisti
sic utiqz mīhi promiceri con-
tingat. Suscepi de manu tua
crucem: portabo eaz usqz ad
mortem sic imposuisti mīhi.
Uere uita boni monachi cr
ux est: s; dux paradisi. Incep-
tum est retro abire non licet
nec relinquerē oportem. Eya
fr̄s pergamus simul ih̄s erit
nobiscum: Propter ih̄ni sus-
cepimus hāc crucem: ppter
ih̄m perseueremus in cruce.
Erit adiutor n̄ qui est dux
noster et predecessor. En rex no-

ster ingreditur ari nos : qui pugnabit pro nobis . Sequa mur vtrilit r : nemo metuat terrores . Simus pati mori fortiter i bello : nec inferam? crimen glie nostre ut fugiamus a cruce .

Quod homo non sit nimis delectus qm in aliquos labitur defect? . Cap . lxij .

Etli magis placent mihi patientia et humilitas in aduersis qm multa cōsolatio et deuotio in prosperis . Ut quid te contristat paucum factum extra te dictu? Si amplius fuisset cōmoueri no de buisses : sed nūc dimitte transire : non est primum nec nouum : nec ultimum erit si diu vixeris . Satis uirilis es : qd diu nil obuiat aduersi : bene etiam consulis : et alios nosti roborare uerbis : s; cum ad ianuam tuā uenit repentina tribulatio : deficis consilio et robore . Attende magnā fragilitatem tuā quā sepius experiris in modicis obiectis : tñ p salutē tua ista fiunt Cum hec et similia contingūt . Po ne ut melius nosti ex corde : Et si te tetigit non tñ deiciat

nec diu implicet . Ad minus sustine patienter : si no potes gaudenter . Etiam si minus libenter audis et indignatio nem sentis Reprinie te nec patiaris aliquid inordinatum ex ore tuo exire unde per cuius scāscandalicentur . Cito con quiescer cōmotio excitata et dolor internus reuertete grā dulcorabitur Ad huius ego dicit dominus uiuare te paratus et solito amplius con solaris si confusus fueris mihi et deuote inuocaueris . An quior esto et ad maiorem sustinentiam accingē . No est totū frustratum si te sepius percipiis tribulatum uel grauitate tentatum . ho es et non deus caro es et non angel? . Quo tu posses sp in eodem statu virtutis per manere qm h defuit angelo in celo et primo ho in peradiso : q non diu steterunt Ego sum qm cretes erigo sol pitate : et suam cognoscētes i firmitatem ad meā proucho diuinitatem . Dñe benedictū sit uerbum tuum : dulce super mel et fauum ori meo . Quid facrem intantis tribulatiōnibus et angustijs meis nisi me confortares tuis sanctis monib? . dumō tādē ad portū

salutis queniam: qd cure est
qz quāta passus fuero . Da
finem bonum da felicem ex
hū mūdotrāsum . Memōto
mici deus meus : z dirige me
recto itinere in regnum tu-
um . Amen .

De altiorib⁹ rebus z ocul-
tis iudicijs dei non scruta-
dis . Lāp . lxvij .

Allī caueas disputare
occultis dei iudicijs . Lur iste
sic relinquiſ: z ille ad tātam
grām assumif: cur etiā; iste
tātum affligit z ille tam exi-
mie exaltat . Ista omne; hu-
manam facultatem excedit
nec ad inuestigādum iudiciū
dīnum villa rō p̄ualer ul' dis-
putatō Qn ergo h̄ tubi sugge-
rit inimic⁹ ucl etiam qdā cu-
riōsi inquirūt hoies respōde
illud pphete: Justus es dñe
z rectum iudicinm tuum . Et
illud: Judicia dñi vera iusti-
ficata in semetipsa . Judicia
mea metuēda sunt nō discu-
tienda: qz humano intellectui
sunt incōprehēsibilia . No-
lt etiam inquirere uel dispu-
tare de meritis scōrum quis
alio sanctior aut quis maior
fuerit in regno celorum . La-

lia generāt sepe lites z cōten-
tiones inutiles: nutrit quo
qz supbia m̄ vanam gloriaz;
vn̄ oriūtur inuidic z dissen-
siones: dum iste illum sc̄m z
alius alium conaf supbe pre-
ferre Talia autem velle sc̄f
z investigate: nullum fruc-
tum afferūt: sed magis sc̄is
displicēt: qz non sum de⁹ dis-
sensiōis sed pacis: qz pax ma-
gis in humilitate vera qz in
propria exaltatione cōsistit .
Quidam zelo dilectionis tra-
hūt ad hos ut ad illos āplē
ori affectu: sed humano po-
tius qz diuino . Ego sum qui
cūctos cōdidiscōs: ego dona
ui grām ego p̄stuti gloriam.
ego noui singulorum merita
ego p̄ueni eos in benedictiō-
bus dulcedinis mec: ego pre-
sciui dilectos aī secula: ego
eos elegi de mundo non ipsi
me p̄elegerūt: ego vocau p̄
grām: at traxi per misericor-
diam: ego perduxī eos per te-
tationes variae: ego infundī
consolations magnificas: z
ego dedi persecūtiaz: ego
coronau eorū patiētiam: ego
primu; z nouissimum agno-
sco: ego oēs iestimabili dilec-
tione amplector: ego laudan-
dus sum in oībus sc̄is meis

ego super omnia b*en*dicēdus sum et
honorandus in singulis quod sic
gloriose magnificari et predesti-
natus sine utiliis praecedētibus
proprijs meritis. Qui ergo
unum de minimis meis con-
tempserit: nec magnum bono-
rat: quia pusillum et magnū
ego feci. Et qui derogat ali-
cuī scōrū derogat mihi et cete-
ris oībus in regno celorum.
Oīs unum sūt per charitatis
vinculum: idem sentiunt: idē
uolunt: et oīs in unum se dili-
gunt. Adhuc autē quod mul-
to altius est plus me q*ui* se et sua
merita diligunt. Nam supra se
rapti et extra propriam dilec-
tionem tracti: tui in amore
mei pergunt in quo et fructi
ur: quiescent. Nihil est quod
eos auertere possit aut depri-
mere. quippe qui eterna ucri-
tare pleni igne ardescunt inde-
tinguibilis charitatis. Lance-
ant igitur carnales et niales
homines descōrū statu disse-
rere: qui non norunt nisi pri-
uata gaudia diligere. De-
munt et addunt pro sua inclina-
tione: non prout placet eter-
ne ueritati. In multis ē igno-
ranta eorum maxime q*ui* pa-
lluminati raro aliquē pfecta
electione spirituālē diligere no-

rūt. Multi ad naturālē af-
fectu et humana amicitia ad
hos uel ad illos trahuntur: et
sic in inferiorib*us* se habēt ita
et de celestib*us* imaginātur
Sicē distantia incōperabilis
que in perfecticogitatē et que
illūciūtū viri per reuelationē
supernam speculantur. La-
ue ergo fili de istis curiose
tractare que tuam sciam ex-
cedunt: sed hoc magis utage
et intende ut uel minimus in
regno dei queas inueniri. Et
si quispiam sciret quis alio
sanctior esset uel maior habe-
retur in regno celorum quid
ei hec noticia p*ro*p*ri*et*er*et nisi se
ex hac cognitionē coram
me humiliaret: et in maiorem
nominis mei laudem exurge-
ret. Multo acceptius deo fa-
cit: qui de p*ec*tōrum suorum
magnitudine et uirtutū suarū
paruitate cogitat et q*ui* longe a
scōrū p*re*fectione distat: q*ui* is q*ui*
de eorum maiestate uel par-
uitate disputat. Melius est
scōs deuotis p*ec*tib*us* et lachri-
mis exorare et eorum glorio-
sa suffragia humili mente im-
plorare: q*ui* eoz secreta uana
inquisitioē p*re*scrutari. Ille
ne et optime tentat: si hoīes
scirēt tentari et vaniloquie

sua cōpescere. Non gloriātur
 de propriis meritis: quippe q
 sibi nūl bonitatis ascrubunt:
 s; totum nūbi: qm̄ ipsiſ cum
 eti ex infinita chāritate mea
 donauit. Tanto amore diuini
 tatis ⁊ gaudio super effluēti
 repletur: ut nihil eis deficit
 glorie: nihil q̄ possit de esse
 felicitatis. Dēs sc̄i quanto al
 tiores in gloria tanto hūilio
 res in sc̄ipsis ⁊ mihi uicinio
 res ⁊ dilectiones existūt. Ide
 oꝝ habes scriptum: qz mitte
 bant coronas suas ante dū
 et ceciderunt in facies suas
 coram agno ⁊ adorauerunt
 uiuentem in secula seculorū
 Multi quidem querūt quis
 maior sit in regno dei: q̄igno
 rat an cum minimis erūt di
 gni cōputari. Magnum ē uel
 minimū esse in celo ubi oꝝ
 magni sunt: quia oꝝ filii dei
 uocabuntur ⁊ erūt. Minim⁹
 erit in mille ⁊ peccator centū
 annorū morietur. Cum enī
 quererēt discipuli quis maior
 ēt in regno celorū: tale audi
 erunt responsū: Nisi cōuersi
 fueritis ⁊ efficiamini sic pu
 uli: non intrabitis in regnū
 celorū. Quicūq ergo humi
 liauerit se sic pernulus iste:
 bic maior est in regno celorū

Ue eis qui cuꝝ pūulis humi
 liare se spōte designant: qm̄
 humilis ianua regni celstis
 eos nō admittet intrare. Ue
 etiā dūitib⁹ qui habent hic
 cōsolationes suas: qz paupi
 bus intratibus in regnū dei
 ipsi stabūt foras euilant s.
 Haudete humiles ⁊ exultate
 paupes: qz vestrū est re
 gnum dei: sitiātē in veritate
 ambulatis.

Quod omnis spes ⁊ fidu
 cia in solo deo ēt figenda.

Cap. lxviii.

Domine que ē fiducia
 mea quam i hac vita
 habeo aut qd maius solatu⁹
 meum ex oībus apparetib⁹
 sub celo. Nōne tu dñe deus
 meus cui⁹ misericordie non
 est numer⁹. Ubi mihi bñ fu
 it sine te: aut qm̄ male cē po
 tuit pñte te. Malo paup esse
 ppter te q̄ diues sine te. Eli
 go pot⁹ tecum in terra pegri
 nari q̄ sine te celum posside
 re. Ubi tu ibi celum: atq̄ ibi
 mors ⁊ infern⁹ vbi tu nō es
 Tu mihi i desiderio es: ⁊ iō
 post te gemere ⁊ clamare et
 exorare necesse est. In nullo
 deniq̄ possum plene cōfidec
 qui in necessitatibus auxilie
 tur opportunitis nisi in te solo

deo meo . Tu es spes mea et
fiducia mea : tu consolator
meus et fidelissimus in oib⁹
Oés que sua sunt querūt: tu
salutem meam et prospectum
meu; solummodo pretendis et
omnia i bonum mihi cōuertis
etiam uarijs cōtationibus et
aduersitatibus exponas. hoc
totum ad utilitatem meam
ordinas: qui mille modis di
lectos tuos pbare consuci
sti. Ju q̄ probatioz non min⁹
diligi debes et laudari: quam
si celestibus consolatiōibus
me repleres . In te ergo dñe
deus pono totam spem meā
et refugium : in te oēm tribu
lationem et agustum meam
constituo: qz totū infirmū et
instabile inuenio: quicqd ex
tra te conspicio . Non .n. pro
derunt multi amici: nec for
tes auxiliarij adiuuare pote
runt: nec prudenres consili
arij r̄fū utile dare: neque li
ber doctorum consolari. nec
aliqua p̄ciosa substantia libe
rare: nec locus alijs secer⁹
contutari si uipſenō ass: stas
iuues: cōfortes: cōsoleri in
struas: et custodias . Omnia
namq̄ ad pacem uidentur
ee et felicitatem habendam
te absente nihil sūt: nihilq̄

felicitatis in ueritate cōseruit
Finis ergo oīum bonorum et
altitudo uite et profunditas
cloquiorū tu es et in te super
omnia sperare fortissimi so
latum seruop̄ tuorum Ad te
sunt oculi mei: in te confido
deus meus misericordiarum
pater Bñdic et sc̄ifica aiam
meam benedictione celesti:
ut fiat hitatio sancta tua et se
des eterne glorie tue: nihilq̄
in templo tue dignitatis iue
niatur quod osulos tue maie
statis offendat. Secūdū ma
gnitudinem bonitatis tue et
multitudinem miserationū;
tuarum respice in me et exau
di or̄onem pauperis servi tui
longe exultatis in regiōe vni
bre mortis. Protege et cōfus
animam seruuli tui inter tot
discrimina uite corruptibilis:
ac constitante grā tua dirige
per uitam pacis ad patriam p
petue claritatis.

Explicit liber tertius.

Incipit quartus.

Deuota exhortatio ad sacra;

corpis christi cōmuniōē.

Vox christi.

Venite ad me oes
glaboratus et one
rati estis et ego re
ficiat; vos dicit do
minus Panis quem ego da
bo caro mea est pro mudi vi
ta. Accipite et comedite hunc est
corpus meum quod pro vobis
tradef. Hoc facite in meam co
memorationem. Qui mandu
cat carnem meam et bibit me
um sanguinem; in me manet
et ego in illo. Verba que ego
locutus sum vobis spiritus et vi
ta sunt.

Lumen quarta reverentia Christi
sit suscipiendus. Cap. i.

Hec sunt verbatua Christi
iste veritas eterna: quae
nisi non vno tempore prolatata nec
vno loco conscripta. Quia cr
ego tua sunt verba grata tibi
mibi et fideliter cuncta sunt ac
cipienda. Tua sunt et tu ea pro
tulisti: et mea quae sunt quae
pro salute mea edidisti. Libe
ter suscipio ea ex ore tuo ut
artus inseras cordi meo. Ex
citant me verba tanta pietatis
plena dulcedinis et dilectionis
sed terrerunt me delicta propria
et ad capienda tanta mysteria
increuerberat impura conscientia.
Peouocat me dulcedo

Verborum tuorum: sed one
rat me multitudo vitiorum
meorum. Jubes ut fiducias
ter ad te accedam si tecu; ve
lum habere partem: ut immor
talitatis asciptiam alimoniam
si eternam cupiam obtinere
vitam et gloriam. Venite inquit
ad me omnes qui laboratis
et onerati estis et ego reficiat;
vos. O dulce et amicabile uer
bum in aure petoris: quoniam do
mine deus meus egenu et pa
perem inuitas ad coronem
tui sanctissimi corporis. Sed
quis ego sum dñe ut ad te pos
sum amari accedere. Ecce celo
rum te non capiunt: et tu
dicis: venite ad me omnes.
Quid sibi vult ista pessima
dignatio et tam amabilis in
 uitatio. Quo ausus ero venire
re gnihi boni nubi conscius
sum. Unde possum presumere
Quo te introducam in domum
meam: qui sepius offendit beni
gnissimam facies tuam. Re
verentur angeli et archage
li: metuant sci et iusti: et tu de
cis venire ad me omnes. Ne
si tu dominie hoc diceres quod
verum esse crederet: et nisi tu
iuberet: quis accedere atten
taret. Ecce noe vir iustus in
arche fabrica cœcum annis

laborauit ut cum paucis sal
uaret: et ego quomodo me
potero una hora preparare
ut mudi fabricatorem cum
reuerentia sumam. Moyses
famulus tuus magnus et spe
cialis amic⁹ tu⁹ archa ex li
gnis imputribilib⁹ fecit: qua
et mundissimo vestiuit auro
ut tabulas legis in eis repo
neret et ego putrida creatura
audebo te conditorem legis
ac vite datorem tam faci
le suscipere. Salomon sa
plentissimus regum isrl magnificum templum septem an
nis in laude nominis tui edi
ficauit: et octo diebus festus
dedicatio eius celebravit: mille hostias paciferas obtu
lit: et archam federis clango
rebuccine et iubilo in locum
sibi prpatu; soleniter colloca
uit: et ego inselix et patuprim⁹
bosum quod te in dominum me
am introducā; qdix media
expēdere deuote nouihoram
et vtinam uel semel digne se
re medium. O mi deus quā
tum illi ad placēdu; tibi age
re studuerūt. heu qd⁹ pusillu;
est qd⁹ ago: qd⁹ breue explico
tempus cum me ad coicādū
dispono: raro totus collect⁹
rarissime ab omni distractio

ne purgatus. Et certe in tua
salutari deitatis p̄sentia nul
la deberet occurrere indecēs
cogitatio: nulla etiam occu
pare creatura: qr nō angelū
sed angelorum dñm suscep
turus sum hospitio. Est tamen
valde magna distantia inter
archam federis cum suis re
liquijs: et mundissimum cor
pus tuum cum suis ineffabili
bus virtutibus inter lega
lia illa sacrificia futuorum
p̄figurativa: et veram tui cor
poris hostiam oīum antiquo
rum sacrificioru; cōpletuā.
Quare igit non magis ad tu
am venerabilem in ardesco
presentiam: cur non malor
me p̄paro sollicitudie ad tua
scā sumēda: qd̄ illi antig sci
patriarche et prophete reges
quoq; et p̄cipes cu; vnuer
so ppl' o tantum deuotiōis de
monstrarūt affectum erga
cultum diuinu;. Saltauit de
uotissimus rex dauid coram
archa dei totis viribus: re
colens beneficia oīim indul
ta patribus: fecit diuersi ge
neris organa: psalmos edidit
et canticari instituit: cum leticia
cecinit: et ipse frequenter iu
cithara spūssci afflatuſ ḡra
docuit ppl'm isrl toto corhe

deum laudare et ore cōsono
dieb⁹ singulis benedicere et
predicare. Si tanta agebat
tūc deuotio ac diuine laudis
extit recordatio coram ar-
cha testamenti: quanta mūc
mibi et omni pplo xpiano ha-
benda est reverentia et deuo-
tio in p̄sencia sacramenti in
sumptioē excellentissimi cor-
poris xp̄i. Lurrit multi ad di-
uersa loca pro visitandis reli-
quijs scōrum et murant audi-
tis gestis eorum: ampla edifi-
cia templorum inspiciunt et
osculant sercīs et auro inuo-
luta sacra ossa iporum. Et ec-
cetu p̄sens es hic apud mei
altari deus meus scū scōrū
creator oium et dñs angelorū
Sepe in talib⁹ videndis ē cu-
riositas hoium et nouitas in-
uisorū et modicus reportatur
emēdationis fructus: maxic
vbi ē tam leuis sine uera cō-
tradicē discursus. hic autem
in sacramento altaris totuo
p̄sens es deus meus hō xp̄s
ib⁹: vbi et copiosus p̄cipitur
eterni salutis fructus quiē-
cūq; fueris digne ac deuote
susceptus. Adistud vero nō
trahit levitas aliqua nec cu-
riositas aut sensualitas: sed
firmitas fides: deuota spes: et

sincera charitas. O inuisib⁹
lis conditor mūdi deus qđ m̄
rabiliter agis nobiscum: qđ
suauiter et gratiōe cum elec-
tis tuis disponis: quibus te-
metipsum i sacramēto sumē
dum pponis. hoc nāq; oēm
intellectum supat: hoc specie
liter deuotorum corda trahit
et accēdit affectum. Ipsi enī
veri fideles tui qui totam uī
tam suam ad emēdationem
disponit: ex hoc dignissimo
sacramento magnam deuo-
tionis grām et v̄tutis amore
frequēter recipiūt. O amē
bilis et abscondita grā sacra-
menti quam norūt qm̄ xp̄i si-
deles: infideles aut et petis
uientes expiri non p̄nt. In
hoc sacramento cōserf spūa-
lis grā et reparat in aia vir-
tus amissa: et p̄petuā forma-
ta redit pulchritudo. Tanto
est aliqui hec grā: ut ex plenī
tu dñe collate deuotionis i
tūm mēs sed et debile corpus
vires sibi p̄stitas sentiat am-
pliores. Dolēdum tam̄ ualde
et rauiserādum super tēpī sita-
te et negligentia nostra qđ nō
maiori affectu trahimur ad
xp̄um sumendum: i quo tota
spes saluādorum consistit et
m̄cūstum. Ipse. n. ēsciscatur

nostra et redemptio: ipse con-
solatio viatorum et sc̄orum
eterna fruitio. Dolendum ita
q̄ valde q̄ multi tam parum
hoc salutare mysterium ad-
tunt: qđ celuz letificat et mu-
duni cōscruat vniuersum.
heu eccitas et duricia cordis
humanū: taz ineffabile donū
non magis attendere et ex quo
tidiano v̄su etia: ad inaduer-
tētiā defluere. Si. n. h sc̄is
sum sacramentum: i vno
tm̄ celebrarē loco et ab uno
tātum cōsecreare sacerdote
in mundo: quāto putas desi-
derio ad illum locum et talez
dei sacerdotem hoīcs affice-
rent: ut dīna mysteria cele-
brare audiret. Nunc autem
multi facti sunt sacerdotes et
i multis locis effici x̄pus ut
tāto maior apparcat ḡra et di-
lectio dei ad hominem: quāto la-
tius ē sacra cōmunio diffusa
per orbem h̄ras tibi bone te
su pastore eternē qui nos pau-
peres et x̄ules dignatus es p̄
eioso corpe et sanguine tuo re-
ficere: et ad h̄ mysteria percipi-
enda etiam proprij oris tui
alloquitu inuitare dicendo.
Uenite ad me omnes qui la-
boratis et onerati estis et ego

reficiam uos.

Quod magna bonitas et
charitas dei in sacramēto
eribeb̄ hoī. Cap. ii.

Super bonitatem tua et
magna misericordia
tua domine cōfisus accedo
eger ad salvatorom: esurēs
et sitiēs ad fontem vite: ege-
nus ad regem celi: scriuis ad
dominum: creatura ad crea-
torem: desolatus ad meum
pium cōsolatorem. S; vnde
mibi h̄ ut vēias ad me. Quis
egosum ut p̄stes mihi tecip̄
Quo audeat p̄sor coraz te ap-
parere. Et quo tu dignaris
ad peccatorz venire. Tu no-
sti seruum tuum et sc̄is q̄r nil
boni in se habet vnde hoc illi
prestes. Confiteor igitur vili-
tatem meam: agnoscō boni-
tatem tuam: laudo pietatem
et ḡras ago propter nimiam
charitatem. Propter temet
ipsum. n. h facis: nō propter
mea merita: ut bonitas tua
mibi magis innoteſcat: cha-
ritas amplior ingerat: et hu-
militas perfecta cōmendet.
Quia ergo tibi hoc placet et
sic fieri uisisti: placet et mi-
bi dignatio tua: et vñnam

b ii

iniquitas mea non obficit.
O dulcissime et benignissime
thu quanta tibi reverentia et
gratiarum actio cum ppetua
laude prospersceptione sacri
corpis tui debetur cuius digni
tatem nullus hominum ex
plicare potens inuenitur. Sz
quid cogitabo in hac cōmu
nione; i accessu ad dñm meū
quem debite uenerari neq̄o
et tñ deuote luscipere deside
ro. Quid cogitabo melius et
salubrius nisi meipsam tota
liter humiliando coram te
et tuam infinitam bonitatem
exultando supra me. Laudo
te deus meus et exalto in eter
num. Despicio me et subiçcio
tibi in profundum uilitatis
mee. Ecce tu sc̄us sc̄orum: et
ego sordes peccatorum et tu
inclinaste ad me: qui non sū
dignus ad te respicere. Ecce
tu uenis ad me tu uis esse me
cum: tu in uitas ad cōuiuiū
tuum: tu mihi dare uis cele
stem cibum: et panem ange
lorum ad manducandū non
alium sane q̄ te ipsum panē
uiuū: qui de celo descendisti
et das uiram mundo. Ecce
unde dilectio pcedit: qualis
dignatio illuccscit: q̄magne
grāu actiones et laudes tibi